
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

UMST SOPRINTENDENZA PER I BENI E LE ATTIVITA' CULTURALI

OGGETTO: 
 Modifica della determinazione n. 8630 di data 08 agosto 2024 per mero errore materiale. 
Approvazione dell'elenco degli artisti, che si sono proposti entro il 30 giugno 2024 quali incaricati 
della realizzazione di opere d'arte per l'abbellimento di nuovi edifici pubblici, di cui al comma 5 ter 
dell'art. 20 della legge provinciale 3 gennaio 1983, n. 2.  

RIFERIMENTO : 2024-P333-01227Pag 1 di 4 
Num. prog. 1 di 4 



IL DIRIGENTE GENERALE

- visto l’art. 20 comma 5 ter della legge provinciale 3 gennaio 1983, n. 2, in cui si prevede che “Per
l'abbellimento di nuovi edifici pubblici secondo quanto previsto dal comma 1 la Provincia, sentite
le associazioni artistiche maggiormente rappresentative a livello provinciale e con le modalità e i
criteri  stabiliti  dalla  Giunta  provinciale,  sentita  la  competente  commissione  permanente  del
Consiglio provinciale che si esprime entro trenta giorni dalla data di ricevimento della richiesta,
individua  l'artista  incaricato  della  realizzazione  dell'opera  congiuntamente  alla  nomina  del
progettista  dell'edificio.  L'artista  incaricato  collabora  con  il  progettista  per  l'individuazione
dell'opera d'arte da realizzare nell'ambito del progetto.”;

- vista la deliberazione n. 2825 di data 14 dicembre 2007 che stabilisce le modalità e i criteri di
individuazione  degli  artisti  che  possono  essere  incaricati  della  realizzazione  di  opere  d’arte  di
abbellimento di nuovi edifici pubblici;

-  visto  il  punto  2),  dei  criteri  sopraccitati,  pubblicati  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione
Autonoma Trentino-Alto Adige n. 1 del 2 gennaio 2008, il quale prevede che entro il 30 giugno di
ogni anno, gli artisti che intendono proporsi per l’affidamento dell’incarico di realizzazione di opere
d’arte di abbellimento di nuovi edifici pubblici, inviino alla Soprintendenza per i beni architettonici
ora  UMST Soprintendenza per i beni e le attività culturali il proprio curriculum, o l’integrazione
del medesimo già inviato negli anni precedenti;

- visto che lo stesso punto 2) dei criteri dispone che la UMST Soprintendenza per i beni e le attività
culturali, dopo la scadenza del termine, approvi con determinazione del Dirigente l’elenco degli
artisti che hanno inviato il proprio curriculum;

- considerato che con propria determinazione n.  8630 di data  08 agosto  2024 è stato approvato
l’elenco degli  artisti  con che hanno inviato via PEC alla  UMST  Soprintendenza per i  beni  e le
attività culturali il proprio curriculum entro il 30 giugno 2024;

- visto che per mero errore materiale il sig. Alessandro Vitale Allegra il cui curriculum è pervenuto
in  data  10 giugno 2024 prot.  n.  442264,  è  stato  inserito  nell’elenco invertendo il  nome con il
cognome; 

-  pertanto accertato che si  sono proposti  quali  incaricati  della  realizzazione di  opere d’arte  per
l’abbellimento di nuovi edifici pubblici, inviando via PEC alla UMST Soprintendenza per i beni e le
attività culturali il proprio curriculum entro il 30 giugno 2024, i seguenti artisti:

Allegra Alessandro Vitale 
Cappelletti Mauro
Cardinaletti Carla
Del Zotto Franco 
Frizzera Paolo
Lorenzetti Anna
Modotti Angela
Polo Gentile
Rea Monica
Sieff Matthias
Villosio Barbara

RIFERIMENTO : 2024-P333-01227Pag 2 di 4 
Num. prog. 2 di 4 



D E T E R M I N A

1) di inserire il nominativo corretto del sig. Allegra nell’elenco degli artisti che  hanno inviato il
proprio curriculum entro il 30 giugno 2024 ai sensi dell’art. 20 comma 5 ter della legge provinciale
3 gennaio 1983, n. 2;

2) di approvare, per le motivazioni esposte nelle premesse, il sotto indicato elenco di artisti;

Allegra Alessandro Vitale 
Cappelletti Mauro
Cardinaletti Carla
Del Zotto Franco 
Frizzera Paolo
Lorenzetti Anna
Modotti Angela
Polo Gentile
Rea Monica
Sieff Matthias
Villosio Barbara

3) di dare atto che l’elenco di cui al punto 2) sarà pubblicato sul sito della Provincia autonoma di
Trento, portale tematico della cultura, https://www.cultura.trentino.it/ ;

4)  di dare atto che quant’altro disposto con la propria determinazione n.  8630 di data  08 agosto
2024 resta invariato.

RIFERIMENTO : 2024-P333-01227Pag 3 di 4 NPA 
Num. prog. 3 di 4 

https://www.cultura.trentino.it/


 

 

Non sono presenti allegati parte integrante

  

Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). 
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

 IL DIRIGENTE GENERALE  
 Franco Marzatico 

RIFERIMENTO : 2024-P333-01227Pag 4 di 4 
Num. prog. 4 di 4 


		2024-10-25T08:23:39+0200
	Luca   Gabrielli


		2024-10-25T08:24:57+0200
	Provincia Autonoma di Trento




